ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Главным врачам учреждений
здравоохранения Архангельской

области (по списку)
Троицкий проси., д. 49, г. Архангельск, 163004

Тел. 8 (8182) 21 -55-84, факс 21 -57-10
E-mail: zd rav@ dvina land .ru
h ttp :/ /w w w .m inzdrav29 .ru

На № от

Уважаемые коллеги!

На заседании рабочей подгруппы по контролю за реализацией мероприятий
по внедрению информационных систем в здравоохранении 31 мая 2012 года было
утверждено техническое задание на приобретение информационно-сенсорных
терминалов (далее -  инфомат), 7 июня 2012 года был утвержден перечень
учреждений здравоохранения в которые необходимо осуществить поставку
инфоматов, в связи с внедрением медицинских информационных систем. В
соответствии с мероприятиями программы модернизации здравоохранения
Архангельской области на 2011-2012 годы в рамках финансирования раздела
«Внедрение современных информационных систем в здравоохранение» по
мероприятию 1.2. «Запись к врачу в электронном виде» на ГБУЗ «Архангельская
областная клиническая больница» предусмотрены средства на приобретение 27
информационно-сенсорных терминалов для учреждений области.

Таким образом, в целях реализации указанных мероприятий и в
соответствии с количеством инфоматов, предусмотренных для учреждений,
согласно приложению, просим определить ответственное лицо (ФИО, должность,
телефон) по приему инфоматов из числа материально ответственных лиц
учреждения, место установки напольных инфоматов, подготовить их подключение
к электрической розетке и сетевой розетке для подключения в локальную
вычислительную сеть учреждения.

Просим Вас до 25 июля 2012 направить в наш адрес информацию по
ответственному лицу, размещению инфоматов, с указанием точного адреса и
готовности (проведению розеток, локально-вычислительной сети).

Исполняющий обязанности министра JI.C. Кочибекова

Некрасова Наталия Валентиновна
(8182) 28-68-91

mailto:zdrav@dvinaland.ru
http://www.minzdrav29.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

СПИСОК
учреждений здравоохранения Архангельской области для установки

информационно-сенсорных терминалов (инфоматов)

№ п/п Наименование Количество инфоматов
1 М ирннинская ЦГБ 1
2 Яренская ЦРБ 1
3 Вельская ЦРБ 1
4 Каргопольская ЦРБ 1
5 Няндомская ЦРБ 1
6 Плесецкая ЦРБ 1
7 Ильинская ЦРБ 1
8 Виноградовская ЦРБ 1
9 Коношская ЦРБ 1
10 Леш уконская ЦРБ 1
11 АОМ Ц 1
12 Коряжемская ГБ
13 ГП № 2 г.Архангельск
14 РДС г.Архангельск 1
15 АОКБ 1
16 Новодвинская ЦРБ 1
17 Северодвинская ГБ№1 1
18 Северодвинская ГБ№2
19 Северодвинская ДГКБ 1
20 Котласская ЦГБ
21 Холмогорская ЦРБ 1
22 Аг/п №1 1
23 Агкб №7 1
ВСЕГО: 27